
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  

ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Иркутского районного муниципального образования 

«Большеголоустненская основная общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

От 02 августа 2019 года                                                                                              № 157 

«Об изменении ООП НОО ФГОС, ООО ФГОС» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в основную образовательную программу ФГОС начального 

общего образования, утвержденную приказом от 24.08.2017 г. № 475/2: 

1.1. В раздел 3 Организационный в п.3.2. Календарный учебный график: 

Начало учебного года: 02 сентября 2019 года, окончание 29 мая 2020 года. 

 Дата 

 

Продолжительность Праздничные дни 

Начало 

четверти 

Окончание 

четверти 

Учебных недель 

 

Учебных дней 
при 5-ти  

дневной неделе 

при 5-ти  

дневной неделе 

при 5-ти  

дневной неделе 

при 5-ти  

дневной неделе 

1 четверть 02.09.2019 25.10.2019 8 недель  40 04.11.2019 

2 четверть 05.11.2019 27.12.2019 8 недель 39 - 

3 четверть 10.01.2020 20.03.2020 10 недель  49 24.02.2020, 

09.03.20290,  

4 четверть 30.03.2020 29.05.2020 8 недель 41 01.05.2020, 

04.05.2020, 

05.05.2020, 

11.05.2020 

Итого   34 169 7 

 

Четвертная промежуточная аттестация проводится в соответствии  

с календарно-тематическим планированием. 

Итоговая промежуточная аттестация проводится в следующие сроки: 

с 30.03.2020 г. по 08.05.2020 г. 

Продолжительность каникул в течение учебного года 

 Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность в 

днях 

При 5-ти дневной 

неделе 

При 5-ти дневной 

неделе 

При 5-ти дневной неделе 

Осенние 

каникулы 

28.10.2019 03.11.2019 7 

Зимние каникулы 28.12.2019 09.01.2020 13 

Весенние 

каникулы 

23.03.2020 29.03.2020 7 

Летние каникулы 30.05.2020 31.08.2020 94 

Выходные дни  Суббота, воскресенье 77 

Итого   205 

 



2 

 

Дополнительные каникулы для учащихся 1 классов: 18.02.2019- 24.02.2019 (7 дней) 

с 17 февраля (понедельник) по 23 февраля (воскресенье) 2020 года (7 календарных дней).  

 

 Продолжительность учебного года в 2019/2020 учебном году 

– в 1 класс – 33 учебные недели (164 учебных дня);  
– во 2 - 4-х классах – 34 учебные недели (169 учебных дней). 

 

1.2. Внести изменения в п.3.3. План внеурочной деятельности: 

 

Направление  

развития личности 

Форма 

занятий 

Наименование 

курса внеурочной 

деятельности 

Количество часов в 

неделю по классам 

Общее 

кол-во 

недельн

ых 

часов 

1 2 3 

 

4 

 

Духовно-нравственное кружок Я – гражданин 

России 

1  1  1 

кружок Азбука 

нравственности 

 1  1 1 

Общеинтеллектуальное кружок Английский язык 1    1 

клуб Олимпик  1 1 

Общекультурное кружок Лес и мы  1 1 

Социальное Классный 

час 

Полезные привычки 1 1 1 1 1 

Спортивно- 

оздоровительное 

секция Самбо  2 2 

секция Игра 1    1 

ИТОГО 4 6 6 6 9 

Максимально допустимая нагрузка на 1 обучающегося 10 10 10 10  

   
2. Внести следующие изменения в основную образовательную программу ФГОС основного 

общего образования, утвержденную приказом от 24.08.2017 г. № 475/2: 

2.1.В раздел 3 Организационный в п. 3.1. Учебный план: 
Предметные 

области 

Учебные 

предметы 

Количество часов в неделю 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс Всего 

Обязательная часть 

Русский язык и 

литература 

Русский язык 5 6 4 3 3 21 

Литература 3 3 2 2 3 13 

Иностранный язык Немецкий язык - - 3 3 3 9 

Английский язык 3 3 - - - 6 

Математика и 

информатика 

Математика 5 5 - - - 10 

Алгебра - - 3 3 3 9 

Геометрия - - 2 2 2 6 

Информатика - - 1 1 1 3 



3 

 

Общественно-

научные предметы 

История 2 2 2 2 3 11 

Обществознание - 1 1 1 1 4 

География 1 1 2 2 2 8 

Естественнонаучны

е предметы 

Биология 1 1 1 2 2 7 

Физика - - 2 2 3 7 

Химия - - - 2 2 4 

Искусство Музыка 1 1 1 1 - 4 

Изобразительное 

искусство 

1 

1 

1 1 - 

4 

Технология Технология 2 2 2 1 - 7 

Физическая 

культура и Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

ОБЖ - - - 1 1 2 

Физическая культура 3 

3 

3 3 3 

15 

Итого 27 29 30 32 32 150 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

2 

1 

2 1 1 

7 

ОБЖ 1 1 1 - - 3 

Биология - - 1 - - 1 

Технология - - - 1 - 1 

Черчение - - - - 1 1 

ОДНКР 1 - - -  1 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка 

29 

30 

32 33 33 

157 

  

2.2.Внести изменения в раздел 3. Организационный в п.3.1.1. Календарный учебный график: 

      Начало учебного года: 02 сентября 2019 года, окончание 29 мая 2020 года. 

 Дата 

 

Продолжительность Праздничные 

дни Начало 

четверти 

Окончание 

четверти 

Учебных 

недель 

 

Учебных дней 
при 5-ти  

дневной неделе 

при 5-ти  

дневной неделе 

при 5-ти  

дневной неделе 

при 5-ти  

дневной неделе 

1 четверть 02.09.2019 25.10.2019 8 недель  40 04.11.2019 

2 четверть 05.11.2019 27.12.2019 8 недель 39 - 

3 четверть 10.01.2020 20.03.2020 10 недель  49 24.02.2020, 

09.03.20290,  



4 

 

4 четверть 30.03.2020 29.05.2020 8 недель 41 01.05.2020, 

04.05.2020, 

05.05.2020, 

11.05.2020 

Итого   34 169 7 

 

Четвертная промежуточная аттестация проводится в соответствии  

с календарно-тематическим планированием. 

Итоговая промежуточная аттестация проводится в следующие сроки: 

с 30.03.2020 г. по 08.05.2020 г. 

Продолжительность каникул в течение учебного года 

 Дата начала 

каникул 

Дата окончания 

каникул 

Продолжительность в 

днях 

При 5-ти дневной 

неделе 

При 5-ти дневной 

неделе 

При 5-ти дневной неделе 

Осенние 

каникулы 

28.10.2019 03.11.2019 7 

Зимние каникулы 28.12.2019 09.01.2020 13 

Весенние 

каникулы 

23.03.2020 29.03.2020 7 

Летние каникулы 30.05.2020 31.08.2020 94 

Выходные дни  Суббота, воскресенье 77 

Итого   205 

 

Продолжительность учебного года в 2019/2020 учебном году    
– в 5 - 8-х классах – 34 учебные недели (169 учебных дней); 

- в 9 классе – 34 - 37 недель (учебный год длится до завершения итоговой аттестации и 

заканчивается в соответствии с расписанием ГИА, которое ежегодно утверждает федеральная 

служба по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). 

2.3. Внести изменения в раздел 3. Организационный в п.3.1.1. План внеурочной деятельности: 

Направление развития 

личности 

Форма 

занятий 

Наименование 

курса внеурочной 

деятельности 

Количество часов в 

неделю по классам 
Общее  

кол-во 

недельных 

часов 
5 6 7 

 

8 

 

 

 

9 

Духовно-нравственное кружок Основы духовно- 

нравственной 

культуры России 

1  1 

Общеинтеллектуальное кружок Информатика 1    1 

клуб Занимательная 

математика 

1    1 

клуб Эрудит   1  1 

клуб Математика +     1 1 

Спортивно-

оздоровительное 

секция Самбо 2 2 

Общекультурное кружок Лесные экосистемы 1 1 

Социальное классный 

час 

Все цвета кроме 

черного 

1 1 1 1 1 1 



5 

 

ИТОГО 7 7 6 6 5 9 

Максимально допустимая нагрузка на 1 обучающегося 10 10 10 10 10  

 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


